Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 11/11/2025 - 08:53 15075/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1446/2025 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1446/2025
(De autoria do vereador Dani Castro)

Assunto: Solicita instalação de câmeras de monitoramento na passagem de fauna da
Avenida Aracaí

São Roque, 11 de novembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar a instalação de câmeras
de monitoramento na passagem de fauna localizada na Avenida Aracaí, nesta Estância
Turística de São Roque.

A medida tem por objetivo garantir maior segurança e
preservação da fauna local, permitindo o acompanhamento técnico do uso da passagem
pelos animais e coibindo eventuais práticas de vandalismo ou descarte irregular de resíduos
na área.

Além disso, o monitoramento contribuirá para o
levantamento de dados ambientais, auxiliando estudos e políticas públicas voltadas à
conservação da biodiversidade urbana e ao planejamento sustentável do município.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C0CJ0JFU9CZ8U5YT
		2025-11-14T16:22:11-0300